RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2025
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

NO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ GONZAGA

O Município de São Luiz Gonzaga - RS, torna público a RETIFICAÇÃO de Edital de Chamamento Público
para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior, de educação
profissional, de ensino médio, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal nº 4.691/2008 de
22/12/2008, ou legislação posterior, para atuação nas diversas Secretarias do Município de São Luiz Gonzaga. Por
meio desta retificação fica alterado o item 4) QUADRO GERAL DE VAGAS e o CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO
PROCESSO SELETIVO, permanecendo inalterado todos os demais itens do edital original.

ONDE SE LÊ:
4) QUADRO GERAL DE VAGAS

NÍVEL CURSO Nº DE VAGAS

MÉDIO Curso Normal, Normal Aproveitamento de
Estudos CR

TÉCNICO Técnico em Administração CR
TÉCNICO Técnico em Enfermagem CR

SUPERIOR Arquitetura e Urbanismo CR
SUPERIOR Biomedicina CR
SUPERIOR Ciências Contábeis CR
SUPERIOR Direito CR
SUPERIOR Educação Especial CR

SUPERIOR Educação Física – base comum /Educação Física
– Bacharelado CR

SUPERIOR Engenharia Civil CR
SUPERIOR Fisioterapia CR
SUPERIOR História  CR
SUPERIOR Jornalismo CR
SUPERIOR Pedagogia CR
SUPERIOR Psicologia CR
SUPERIOR Publicidade CR
SUPERIOR Serviço Social CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se a classificação de candidatos para formação de
cadastro reserva (CR), conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital 002/2025 –  slgonzaga@cieers.org.br   e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos

13/01/2025

Período de Inscrição 13/01/2025 até 04/04/2025

Divulgação da lista parcial de inscritos e classificação
slgonzaga@cieers.org.br    e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

20/01/2025; 27/01/2025;
10/02/2025; 24/02/2025;
10/03/2025;24/03/2025;

01/04/2025
Divulgação da lista de classificação final dos inscritos -
slgonzaga@cieers.org.br   e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

07/04/2025

Homologação final do Chamamento Público 08/04/2025

LEIA-SE

5) QUADRO GERAL DE VAGAS

NÍVEL CURSO Nº DE VAGAS

MÉDIO Ensino médio CR

MÉDIO Curso Normal, Normal Aproveitamento de
Estudos CR

TÉCNICO Técnico em Administração CR
TÉCNICO Técnico em Enfermagem CR

SUPERIOR Administração CR
SUPERIOR Arquitetura e Urbanismo CR
SUPERIOR Biomedicina CR
SUPERIOR Ciências Contábeis CR
SUPERIOR Direito CR
SUPERIOR Educação Especial CR

SUPERIOR Educação Física – base comum /Educação Física
–Bacharelado CR

SUPERIOR Engenharia Civil CR
SUPERIOR Fisioterapia CR
SUPERIOR História  CR
SUPERIOR Jornalismo CR
SUPERIOR Pedagogia CR
SUPERIOR Psicologia CR
SUPERIOR Publicidade CR
SUPERIOR Serviço Social CR

Observações: Este processo seletivo público destina-se a classificação de candidatos para formação de
cadastro reserva (CR), conforme especificado no Quadro Geral de Vagas.

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital 002/2025 – www.saoluizgonzaga.rs.gov.br e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos

13/01/2025

Período de Inscrição 13/01/2025 até 04/04/2025

Divulgação da lista parcial de inscritos e classificação
www.saoluizgonzaga.rs.gov.br  e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

21/01/2025; 27/01/2025;
10/02/2025; 24/02/2025;
10/03/2025; 24/03/2025;

01/04/2025
Divulgação da lista de classificação final dos inscritos -
www.saoluizgonzaga.rs.gov.br  e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

07/04/2025

Homologação final do Chamamento Público 08/04/2025

São Luiz Gonzaga - RS, 21 de janeiro de 2025.
__________________________
JOSÉ ANTÔNIO FLACH WERLE

Prefeito